[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»
Приказ
от 06.05.2024 г.                                               № 24

об итогах районного проекта «Память сердца»,
посвященного Победе советского народа
в ВОВ 1941-1945 гг.

С 1 по 20 апреля 2024 г. был реализован проект «Память сердца», посвященный Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее - Проект).
Организаторы Проекта - МБУ ДО «Осинский Дом детского творчества».
Цель: создание условий для формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания школьников на примерах героической истории нашей Родины.
Задачи:
1. Приобщение детей и подростков к героической истории Российского государства и подвигу народа во время Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;
2. Повышение интереса к изучению истории своего края, Иркутской области, Российской Федерации;
3. Воспитание патриотизма, гражданственности детей, приобщение подрастающего поколения к духовно-нравственным и историческим ценностям;
4. Выявление и поддержка одаренных детей и подростков;
5.  Создание условий для творческой самореализации детей и подростков;
6. Создание условий для творческого общения детей, родителей и педагогов.
Участниками Проекта были обучающиеся образовательных организаций Осинского района согласно утвержденных отдельных мероприятий Проекта.
Цикл мероприятий в рамках Проекта:
- Сторителлинг (конкурс творческих работ) «События и лица Победы»;
- конкурс социальных роликов «Я расскажу Вам о войне»;
- конкурс фотографий «Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой»;
- акция «Письмо солдату».
Всего было принято 12 работ из 4 общеобразовательных учреждений: МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Ирхидейская СОШ» и МБОУ «Осинская СОШ № 1».
На основании протокола жюри по итогам конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить места среди участников:

Сторителлинг (конкурс творческих работ) «События и лица Победы»

Номинация «Дети войны: вклад в Великую Победу»

11-14 лет
1 место – Шадарова Елизавета, 6 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Николаева И.И).

Номинация «Семейный герой»

11-14 лет
1 место – Нашкеев Николай, 6 класс, МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Николаева И.И).

Конкурс социальных роликов «Я расскажу Вам о войне»

Тема: «Уголок Боевой Славы в моей школе»»

15-18 лет
3 место – Малихова Александра, 11 класс, МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Шмакова О.Н.).

Конкурс фотографий
«Нет в России семьи такой, где б не памятен был свой герой»

11-14 лет
1 место – Лузгин Максим, 6 класс, МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Шмакова О.Н);
2 место – Нашкеева Алина, 8 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханов М.М.);
3 место – Табитуев Андрей, 8 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханов М.М.).

15-18 лет
1 место – Олзоев Валерий, 10 класс, МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Алсаханов М.М.).

Акция «Письмо солдату»
		11-18 лет
1 место – Елбаева Олеся, Хазагаева Елена, Хулуева Алла, Шаргаев Африкан, 8 класс, МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Баторова Л.Б.).

2. Победители и призеры отдельных мероприятий проекта «Память сердца» награждаются грамотами МБУ ДО «Осинский ДДТ».

Директор                                                                                                      Н.А. Цыпылова